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اجتماعی

دوهزار سهمیه پذیرش در دانشگاه 
فرهنگیان برای دانش‌آموزان عشایر

مسئول دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر 
وزارت آموزش و پرورش گفت: دانش‌آموزان عشایری که 
دوره متوسطه اول و دوم را در مدارس عشایری گذرانده 
باشند، می‌توانند از ظرفیت دانشگاه فرهنگیان استفاده 
کنند. به گزارش ایرنا، علی تیرگیر مسئول دفتر توسعه 
عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش 
اظهار داشت: امسال برای نخستین بار ۲ هزار سهمیه 
پذیرش در دانشگاه فرهنگیان برای دانش‌آموزان عشایر 

در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه این ظرفیت شامل دانش‌آموزان دختر 
و پسر می‌شود، افزود: با این ظرفیت از افراد عشایر و 
بومی منطقه برای دانش‌آموزان همان منطقه معلم 

می‌گیریم که این کاری بی‌بدیل است.
مسئول دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر 
وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: همچنین امسال هم 
مانند سال گذشته در آزمون ماده ۲۸ وزارت آموزش 
و پرورش در آموزگاری، دبیری و معلم پرورشی و هم 

مربیان تربیت بدنی سهمیه ویژه عشایر را داریم.
تیرگیر اضافه کرد: ظرفیت سال گذشته آزمون 
استخدامی آموزگاری هزار نفر برای عشایر بود که در 

نظر داریم امسال این میزان افزایش یابد.

میادین میوه‌ و تره‌بار تهران در روز 
قدس تعطیل است

همزمان با روز جهانی قدس همه میادین و بازارهای 
میوه و تره‌بار شهرداری تهران تعطیل است.

به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره‌بار، روز جمعه ۱۷ فروردین همزمان با روز 
جهانی قدس همه میادین و بازارهای میوه و تره‌بار 
پایتخت تعطیل است. این تصمیم با هدف حمایت 
کارکنان این سازمان از مردم مظلوم فلسطین و حضور 
در راهپیمایی روزجهانی قدس اتخاذ شده است. 
آخرین جمعه ماه مبارک رمضان روز جهانی قدس 
نامگذاری شده است. بیش از ۳۰۰ بازار و میدان میوه 

و تره‌بار در مناطق ۲۲ گانه تهران فعال است.

تکمیل ایستگاه‌های مترو در خطوط ۶ و ٧
معاون شهردار تهران به افزایش خطوط مترو در 
پایتخت اشاره کرد و گفت: ایستگاه‌های مترو در 
خطوط 6 و 7 تکمیل شده و حدود 50 ایستگاه نیز آماده 
هستند، همچنین عملیات خط 10 هم آغاز شده است.

به گزارش فارس، لطف‌الله فروزنده با اشاره به اینکه 
بودجه به گونه‌ای طراحی و هدایت شده است که 
افزایش رفاه شهروندان را در پی داشته باشد، اظهار 
داشت: رویکرد شهرداری عدالت‌محوری است و 
برهمین اساس تاش کردیم با مدیریت درست 
بودجه، سطح رفاه و ارائه خدمات به شهروندان فهیم 
پایتخت توسعه پیدا کند. فروزنده گفت: توسعه حمل 
و نقل مهم است و سعی کرده‌ایم که در بودجه، سهم 
قابل‌توجهی در این دوره از مدیریت شهری برای آن در 
نظر گرفته شود، لیکن معتقدیم شهر تهران نیازهای 
دیگری از جمله نوسازی بافت فرسوده و... را نیز دارد که 
همه مهم هستند، سیاست مدیریت شهری بر آن است 
که اگر بودجه‌ای انبساطی شود به سمت پروژه‌های 
عمرانی و توسعه پایتخت هدایت می‌شود. وی افزود: 
هدایت بودجه به سمت پروژه‌های عمرانی، ارزش 
افزوده را به دنبال خواهد داشت و همچنین باعث 
رونق اقتصادی می‌شود. فروزنده در بخش دیگری از 
سخنان خود به توسعه فضای سبز در پایتخت اشاره 
کرد و اظهار داشت: هم‌اکنون بسیاری از مناطق 
کلانشهر تهران، صاحب پارک منطقه‌ای شده‌اند؛ 
همچنین با سه بزرگراه مهم از جمله شوشتری، 
بروجردی و یادگار امام، گام‌های بزرگی در جهت 
بازگشایی گره ترافیکی در پایتخت برداشته شده است.
وی گفت: عمده این پروژه‌ها به دلیل داشتن معارض، 
قریب به 15 سال بر زمین مانده بود و ما مسأله معارض 
را که سال‌ها گریبانگیر مردم  بود را حل و فصل کردیم. 
معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران ادامه داد: 
پروژه بروجردی گره ترافیک غرب را شکست و با افتتاح 
بزرگراه شوشتری و یادگار امام، گره ترافیکی شرق و 

آزادگان نیز مرتفع خواهد شد.
 وی در ادامه به افزایش خطوط مترو در پایتخت اشاره 
کرد و افزود: طی این مدت ایستگاه‌های مترو خط 6 و 
خط 7 که ناقص بود تکمیل و حدود 50 ایستگاه آماده 
و مهیا شد، ضمن اینکه عملیات خط 10 نیز شروع 
شده و برنامه‌های متعددی نیز برای توسعه خطوط 
دیگر داریم. فروزنده با اشاره به اینکه رویکرد ما این 
است که تهران ارزان اداره شود، تصریح کرد: با اقداماتی 
که در میادین میوه و تره‌بار انجام شد، سعی شده که 
خدمات را با ‌40در صد زیر قیمت بازار به مردم ارائه 
دهیم، همچنین در بحث ساختمان نیز رونق ایجاد 
شده و طبق مصوبات کمیسیون ماده 5، به مردم اجازه 
داده شده که در صورت تجمیع در بافت فرسوده عوارض 
آنها صفر شود و یک طبقه تشویقی نیز خواهند گرفت.

مرور

پروژه آزادراه 
شهید 

شوشتری 
از جمله 

مهم‌ترین 
پروژه‌های 

شهری به شمار 
می‌رود. اغلب 

معارضین پروژه 
رفع شده‌ است 
و فاز اول آن که 

۹.۶ کیلومتر 
است، سال 
آینده قطعاً 

تکمیل خواهد 
شد

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران خبر داد

افتتاح فاز اول پروژه شهید شوشتری در سال جاری

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با 
اشاره به اینکه حجم کارهای پیش‌بینی 
شده زیاد است، درباره پروژه‌های 
عمرانی انجام شده در سال گذشته 
گفت: در سال ۱۴۰۲ حدود ۲۷ کیلومتر 
پروژه بزرگراهی تعریف شد که فعال 
هستند و ۳.۷ کیلومتر از این تعداد 

افتتاح شده و ۳.۶ کیلومتر هم در مسیر 
کندرو شمالی پروژه آزادگان تحویل 
شده است. هادی حق‌بین، افزود: در 
شاخه غربی یادگار امام هم در حال 

انجام فعالیت هستیم.
او در ادامه توضیح داد: سال جاری ۹.۶ 
کیلومتر از پروژه شهید شوشتری در فاز 

اول  تحویل داده می‌شود .
حق‌بین گفت: در سال 1402 هم در 
بخش آسفالت، یک میلیون و ۵۵۰ هزار 
تن آسفالت تولید و پخش شده است و 
یک سوم از آن هم در سطح بزرگراه‌ها 

پخش شده است. 

برنامه هجده‌گانه تقاطع‌ها 
تکمیل شده است

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران 
درخصوص اصاح، تکمیل و احداث 
تقاطع‌های پایتخت نیز توضیح داد: 
پروژه‌ها در ابعاد مختلفی هستند. 
امسال مطابق برنامه، ۱۸ تقاطع تکمیل 
شد که دو تقاطع در مرحله آسفالت و 
خط‌ کشی است. تعداد دیگری هم در 
دست اجرا داریم که اوایل سال آینده 
افتتاح می‌شود این درحالی است 
که ابعاد پروژه‌های بعدی بزرگ‌تر 
و اثرگذار‌تر خواهد بود.   حق‌بین 

گفت: پروژه آزادراه شهید شوشتری از 
جمله مهم‌ترین پروژه‌های شهری به 
شمار می‌رود. اغلب معارضین پروژه 
رفع شده‌ است و فاز اول آن که ۹.۶ 
کیلومتر است، سال آینده قطعاً تکمیل 
خواهد شد. توافقات درباره فاز دوم که 
حدود ۶ کیلومتر است، به صورت کامل 
انجام نشده چون در اراضی نظامی و 
محیط زیست است. البته اگر بخشی از 
پروژه تونل‌سازی داشته باشد به زمان 
بیشتری برای تکمیل پروژه نیاز است. 
بودجه  پروژه برای فاز اول حدود ۷۰۰ 

میلیارد تومان برآورد شده است.
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مدیر کل امور تربیتی، مشاوره و 
مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی 
آموزش و پرورش گفت: با توجه به 
تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور، تغییر 
رشته دانش‌آموزان دشوار خواهد شد 
از این رو باید اهمیت فرایند تحصیلی 
را به دانش‌آموزان القا کنیم تا آنها 
اهمیت هدایت تحصیلی را بیشتر 

. نند ا بد
به گزارش »ایران« نشست خبری 
امیر تجلی‌نیا مدیر کل امور تربیتی، 
مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های 
اجتماعی صبح روز گذشته با موضوع 
هدایت تحصیلی و غربالگری تحصیلی 
در وزارت آموزش و پرورش برگزار شد. 
در این جلسه به تغییرات ایجاد شده 
در روند هدایت تحصیلی، تأثیر مصوبه 
کنکور شورای عالی انقلاب فرهنگی بر 
هدایت تحصیلی، آزمون‌های غربالگری 
دانش‌آموزان و آسیب‌های اجتماعی 

محصلان اشاره شد.
نشست  این  ابتدای  در  تجلی‌نیا 
خبری اظهار داشت: بحث هدایت 
تحصیلی و مهارت در مشاوره تحصیلی 
علاوه بر اینکه جایگاه مهمی دارد، 
به عنوان یکی از عوامل تأثیرگذار 
در ورود دانش‌آموزان به آسیب‌های 
اجتماعی نیز مطرح می‌شود. سال 
گذشته تعدادی از دانش‌آموزان به 
مراکز مشاوره آموزش و پرورش مراجعه 
کردند و گفته بودند که احساس و حال 
روانی خوبی ندارند، به این دلیل که در 
رشته‌ای مشغول به تحصیل شدند که 
متناسب با نوع شخصیت آنها نیست. 
تیپ‌های شخصیتی افراد در بحث 
هدایت تحصیلی بسیار مهم است مثلاً 
درون‌گرا یا برون‌گرا بودن شخص در 
رشته‌ای که می‌تواند در آن موفق باشد 

نقش مهمی دارد.
وی افزود: در جریان تغییر نظام ‌پذیرش 
دانشجو در دانشگاه، سوابق تحصیلی 
بخشی از نظام‌پذیرش دانشگاه‌های 
کشور در رشته‌های پر متقاضی شدند. 
این باعث شد که آموزش و پرورش 
وارد کار شود و امتحانات پایه دهم، 
یازدهم و دوازدهم را در رشته‌های نظری 

کند.  نهایی 
نمرات امتحانات نهایی دانش‌آموزان 
به نظام سنجش و پذیرش تحویل 
داده می‌شود، از این رو روند تغییر رشته 

دشوار خواهد شد. 
بدین شکل که تا سال گذشته، اگر 
دانش‌آموزی قصد تغییر رشته داشت 
شاید با هزینه سنگینی مواجه می‌شد 

اما این کار ممکن بود. در حالی که 
اکنون اگر دانش‌آموز سوابق تحصیلی 
سه سال را کسب کند و این سوابق 
به نظام سنجش و پذیرش ارائه شود، 
تغییر رشته برای او خیلی دشوار خواهد 

. بود

کسب درآمد بالا، اولین فاکتور 
برای انتخاب رشته

 مدیر کل امور تربیتی، مشاوره و 
مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی 
ستی  لاد با د  سنا ا طبق   : گفت
آموزش و پرورش در حال بررسی 
و بازنویسی رشته‌هاست. اهمیت 
هدایت تحصیلی در پایه نهم به دهم 
همیشه زیاد بوده و امسال شاید 
بیشتر از سال‌های گذشته مورد توجه 
قرار بگیرد. باید این اهمیت را به 
دانش‌آموزان القا کنیم که چرخه 
و فرایند هدایت تحصیلی را جدی 
بگیرند. وی با اشاره به برگزاری آزمون 
رغبت و توانایی که هر کدام توانایی، 
مهارت و علاقه‌مندی دانش‌آموزان را 
غربالگری می‌کند، گفت: در آزمون 
رغبت، دانش‌آموزان خودشان و 
ا  ر ن  علاقه‌شا مورد  ی  رشته‌ها
می‌شناسند و می‌توانند میان این 
ایجاد کنند.  ارتباط منطقی  دو 
این نوع آزمون‌های روانشناختی 
معجزه نمی‌کند اما اگر درست، 
به کار گرفته شوند کمک زیادی به 
دانش‌آموز برای شناخت شخصیت 
خود خواهد کرد زیرا افرادی که در 
نیمه راه در دانشگاه مسیر تحصیلی 
خود را رها می‌کنند، کم نیستند. 
تجلی‌نیا با بیان اینکه کسب درآمد 
بالا، اولین فاکتور مهم دانش‌آموزان 
برای انتخاب رشته است، گفت: 
فاکتور درآمد، فاکتور شماره یک 
برای دانش‌آموزان در بحث هدایت 
تحصیلی است، زیرا شنیده‌اند درآمد 
پزشکی بالاست پس سعی می‌کنند 

این رشته را انتخاب کنند.

آسیب‌های اجتماعی میان 
دانش‌آموزان مسری است

وی با اشاره به اینکه در بخش هدایت 
تحصیلی چند بخش متعدد ما را نگران 
کرده است، گفت: رفتارهای پرخطر 
دانش‌آموزان در بخش‌هایی اعم از 
اختلال مصرف مواد مخدر، خشونت، 
فرار از منزل یا مدرسه، آسیب به خود 
و انحراف اخلاقی دسته‌بندی می‌شود. 
همه این آسیب‌ها یک ویژگی دارند و 

آن هم مسری بودن آن است.
مدیر کل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت 
در برابر آسیب‌های اجتماعی گفت: 
از  آسیب اجتماعی می‌تواند  یک 
دانش‌آموزی به یک دانش‌آموز دیگر، 
مانند سرماخوردگی سرایت کند، از 

این رو ما در مواجهه با مسری بودن 
آسیب‌ها، پروتکل‌های خاصی باید 

داشته باشیم.
دو رکن مهم در بحث آسیب‌های 
اجتماعی با عنوان »عوامل خطر« 
و »عوامل محافظت‌کننده« وجود 
دارد، تجلی‌نیا با اشاره به این موضوع 
گفت: پیشگیری کردن از آسیب‌های 
اجتماعی یعنی؛ عوامل محافظت‌کننده 
را ارتقا و عوامل خطر را کاهش بدهیم. 
هر آسیبی نیز عوامل محافظت‌کننده 
و عوامل خطر خاص خود را دارد. 
در بخش رفتارهای پرخطر ویژگی 
مسری بودن برای ما نکته مهمی 
است. ممکن است دانش‌آموز درگیری 
اختلالی داشته باشد و اگر مورد درمان 
روانشناختی قرار نگیرد، آن آسیب به 
سایر دانش‌آموزان منتقل خواهد شد.
وی با بیان اینکه مدارس خاص نیز 
درگیر آسیب‌های اجتماعی خواهند 
شد، گفت: این‌گونه نیست که مدارس 
خاص درگیر آسیب‌ها نباشند، اما بعضاً 
نوع آسیب‌ها در این مدارس تغییر 
می‌کند. مثاً در مدارس دولتی یا 
مناطق محروم با یک مسائلی مواجهیم 
ولی در مدارس خاص رتبه‌بندی و 

درجه آن مسأله فرق می‌کند.
تجلی‌نیا گفت: برای تأمین مشاوره 
و مربی تربیتی در بخش غیردولتی، 
امسال از همکاران در بخش مدارس 
و مراکز غیردولتی خواهش کردیم 
از  یکی  باید  مشاوره‌ای  خدمات 
محورهای تعیین شهریه باشد. قانون 

حمایت از توابع و نوجوانان یک 
آیین‌نامه دارد که مصوبه تابستان ۱۴۰۰ 
است؛ ماده ۴۴ آن دو جمله مهم دارد 
که تکالیف آموزش و پرورش را مشخص 
می کند. وزارت آموزش و پرورش مکلف 
است از طریق سامانه »نماد« تمام 
دانش‌آموزان دولتی و غیردولتی را از 
جهت رفتاری و تحصیلی مورد پایش 
قرار دهد. جمله دوم تکالیف قانونی 
مدیر مدرسه است، مدیر مدرسه مکلف 
است با شناسایی دانش‌آموزان در 
معرض خطر یا بزه‌دیده ضمن ارائه 
خدمات آموزشی، مشاوره فردی و 
خانوادگی، انجام مداخات مختصر 
ضروری، یا حسب مورد دانش‌آموز را به 
بهزیستی یا دفتر حمایت از نوجوانان 
دادگستری معرفی کند. شیوه‌نامه این 

کار، مراحل آخر را می‌گذراند.
 

هدایت تحصیلی سال آینده به 
پایه هشتم می‌رسد

طاهره فضائلی معاون مدیر کل امور 
تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش 
در ادامه این نشست خبری درباره 
تغییرات ایجاد شده در بحث هدایت 
تحصیلی برای کمک به دانش‌آموزان 
گفت: در گذشته برای اینکه در بحث 
هدایت تحصیلی به دانش‌آموزان کمک 
شود آزمون توانایی و رغبت گرفته 
می‌شد ولی شیوه برگزاری آن سخت 
بود. در نتیجه رغبت دانش‌آموزان 
برای اجرای این آزمون‌ها کافی نبود و 
مسائل مختلفی در آن وجود داشت. 

به همین خاطر با بررسی‌های انجام 
شده و با کمک اساتید دانشگاهی 
آزمون‌های رغبت و توانایی هوشمند، 
استاندارد و شخصی‌سازی شد. یعنی 
تعداد سؤالات متناسب با شرایط هر 
دانش‌آموز بود و هر کسی می‌توانست 
هر زمان از روز با تلفن همراه خود وارد 
آزمون‌های آنلاین رغبت و توانایی شده 

و در آن شرکت کند.
وی افزود: آزمون توانایی و رغبت کمک 
کرد تا دانش‌آموز به شناخت دقیق‌تر و 
جزئی‌تر از خود دست یابد، سپس وارد 
شناخت مشاغل و حرفه‌ای ‌شود. تمام 
 my. medu. دانش‌آموزان در سایت
ir یک کارتابل فردی دارند که می‌توانند 
از طریق آن محتواهای آموزشی در باب 
هدایت تحصیلی را مشاهده کنند. این 
محتواها کمک می‌کند دانش‌آموز 
تصمیم بهتری در انتخاب رشته، 
دانشگاه و شغل خود داشته باشد. در 
این کارتابل مشاوره‌های آنلاین نیز به 

دانش‌آموزان ارائه خواهد شد.
فضائلی گفت: در این سامانه بهترین 
مشاوران را مقابل دوربین آورده‌‎ایم تا 
دانش‌آموزان در مدارس مناطق محروم 

هم بتوانند از آن استفاده کنند.
وی بیان کرد: در فرایند ارزیابی هدایت 
تحصیلی، ۱۸۹ هزار دانش‌آموز وارد 
بخش نظرسنجی شدند و ارزیابی 
کردند. همچنین نظر مشاوران، دبیران، 
اولیا و دانش‌آموزان در این سایت 
مورد توجه است. هر کدام از دبیران، 
دانش‌آموزان و مشاوران می‌توانند تا 

سقف 10 نمره به هر دانش‌آموز امتیاز 
دهند اما والدین می‌توانند تا سقف 
۵ نمره به دانش‌آموزان نمره دهند تا 
وضعیت آنها با نگاه دقیق‌تری ارزیابی 

. د شو
معاون مدیر کل امور تربیتی و مشاوره 
وزارت آموزش و پرورش گفت: ما ۶ 
کانال متعدد در زمینه معرفی مشاغل، 
رشته‌ها و علاقه‌مندی دانش‌آموزان در 
زمینه هدایت تحصیلی در شبکه شاد 
داریم. همچنین یک کانال دیگر به 
نام »راهنما« برای مشاوران داریم که 

مختص مشاوران است.
وی با اشاره به مشاوران حاضر در 
مدارس گفت: در حال حاضر ۱۳ هزار 
مشاور تحصیلی و بالینی در مدارس 
کار می‌کنند و در دوره اول متوسطه 
تقریباً همه مدارس مشاور مقیم دارند 
ولی باید تعداد بیشتری استخدام 
شوند. علاوه بر این، ما برنامه‌هایی 
را برای مشاوران در مدارس غیردولتی 
به منظور آموزش و جذب آنها در 
ماه   ۱۸  ،۱۷ تقریباً  گرفتیم.  نظر 
است که آموزش مشاوران را جدی 
گرفتیم، تلاش‌مان این است که 
ان‌شاءالله برای سال آینده هدایت 
تحصیلی را به پایه هشتم برسانیم. 
لازم به ذکر است که خط ۱۵۷۰ 
برای اورژانس دانش‌آموزی است و 
دانش‌آموزان می‌توانند سؤال تحصیلی 
و غیرتحصیلی خود را از ۸ صبح تا ۸ 
شب به شکل رایگان از کارشناسان 

ما بپرسند.

دانش‌آموزان فرایند هدایت تحصیلی را 
بیش  از  گذشته جدی بگیرند

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبر ی

عکس : ایران


